
 

Státní sportovní reprezentace – Program I 

Státní sportovní reprezentace je řízena Programem I – Sportovní reprezentace vypisovaným 

každoročně MŠMT. Viz. Metodický pokyn MŠMT. 

Reprezentační příspěvek zle požadovat výhradně pro ty seriály MS a ME, které jsou MŠMT 

uznány. 

1. Podmínky pro nominaci jezdců do státní sportovní reprezentace: 

Jezdci jsou nominováni na základě žádosti, kterou jezdec zašle na sekretariát FMS 

AČR, případně na předsedu VV SZM. 

Žádost jezdce musí obsahovat: 

- dosažené výsledky v předchozí sezóně dle kriterií MŠMT pro uznané seriály 

- plán pro nadcházející sezonu, 

- dlouhodobý cíl. 

Žádosti jezdců posoudí VV SZM  - především splnění metodiky MŠMT, předpoklad 

umístění, antidoping, etický kodex, plnění předchozích smluv atd. a vytvoří seznam 

nominovaných jezdců. Přidělení finančních prostředků není nárokové. 

2. V případě, že kandidát vstupuje do šampionátu, kterého se reprezentace týká, 

poprvé, je ke zvážení jeho např. mistrovský titul v dané disciplíně v národním 

šampionátu a jeho předpoklad umístění. 

3. Po obdržení rozpisu finančních prostředků z MŠMT uzavře Svaz SZM a AČR 

s vybranými jezdci „Smlouvu o reprezentaci“ vymezující práva a povinnosti. 

4. Každý reprezentant je povinen dodržet podmínky smlouvy a termín vyúčtování 

přidělených prostředků. Spolu s kopiemi dokladů je povinen předat v termínu na 

sekretariát FMS AČR. Nedodržení daných termínů může být zohledněno při 

přidělování finančních prostředků v dalším roce. 

 

18. 1. 2017 

 


